UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Đồng Lộc, ngày 26  tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác xử lý đơn kiến nghị, phản ánh của công dân

Ngày 17/11/2025, UBND xã Đồng Lộc tiếp nhận Văn bản số

7143/SNNMT- VP của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc chuyển đơn kiến

nghị, phản ánh của ông Lê Văn Hùng (người được bà Lê Thị Lan uỷ quyền) liên

quan đến việc cấp GCN QSD đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất đối với

thửa đất số 131, tờ bản đồ địa chính số 40 (BĐĐC xã Mỹ Lộc cũ), diện tích:

1.687,3 m2 tại thôn Đại Đồng, xã Đồng Lộc; thửa đất có nguồn gốc khai hoang

từ năm 1993 (theo đơn kê khai của hộ gia đình). Trong đó đề nghị được cấp

GCN QSD đất vào mục đích đất ở và đất trồng cây lâu năm.

Trường hợp đề nghị được cấp GCN QSD đất vào mục đích đất ở và đất

trồng cây lâu năm nêu trên đã được UBND huyện Can Lộc cũ và UBND xã Mỹ

Lộc cũ trả lời nhưng hộ gia đình chưa đồng tình. Xét thấy nội dung này cần

được xin ý kiến Sở Nông nghiệp và Môi trường nên ngày 30/10/2025, UBND xã

Đồng Lộc đã ban hành Văn bản số 594/UBND-KT về việc xin ý kiến chỉ đạo,

hướng dẫn xử lý đơn kiến nghị, phản ánh của công dân (có văn bản kèm theo).

Đến nay UBND xã Đồng Lộc chưa nhận được ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn của Sở

Nông nghiệp và Môi trường nên chưa xử lý được.

 Vì vậy, UBND xã Đồng Lộc kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh Hà Tĩnh kiểm tra, xem xét và hướng dẫn địa phương thực hiện cấp GCN

QSD đất, tài sản gắn liền với đất cho bà Lê Thị Lan theo quy định.

Rất mong được sự quan tâm, giúp đỡ của Sở Nông nghiệp và Môi

trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Đức

		2025-11-26T22:46:55+0700

		2025-11-27T08:13:19+0700

		2025-11-27T08:13:20+0700